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صدها تن از طرفداران موسس ویکی‌لیکس 
در قالب یک اعتراض، زنجیر انسانی تشکیل 
دادند که از مقابل نرده‌های محوطه پارلمان 
انگلیس شروع شده بود و از روی پل وست 
مینستر تا آن سوی رودخانه تیمز عبور 
می‌کرد.به گزارش خبرگزاری رویترز، 
استلا آسانژ، همسر جولیان آسانژ، موسس 
ویکی‌لیکس گفت: دولت انگلیس باید با 
مقامات آمریکا صحبت کند تا از درخواست 
استرداد که در سال ۲۰۱۹ میلادی آغاز شد، 

منصرف شوند.وی افزود: این درخواست بیش 
از سه سال و نیم است که به راه افتاده است.
 این لکه ننگی بر پیشانی انگلیس و لکه 
ننگی بر پیشانی دولت جو بایدن، رئیس 

جمهور آمریکاست.
آسانژ ۵۱ ساله به خاطر ۱۸ فقره جرم 
از جمله اتهام جاسوسی در رابطه با انتشار 
داده‌های محرمانه نظامی و دیپلماتیک آمریکا 
در سایت ویکی‌لیکس، از سوی آمریکا تحت 

تعقیب است.

واشنگتن تاکید دارد که آسانژ با این 
کار جان بسیاری را در خطر انداخته است. 
اما طرفداران آسانژ می‌گویند وی قربانی 
شده چرا که خطاهای آمریکا در جنگ‌های 

افغانستان و عراق را افشا کرده است.
تیم حقوقی آسانژ در دادگاه عالی بریتانیا 
علیه تصمیم لندن برای استرداد موکلش 

درخواست تجدیدنظر داده است.
طرفداران آسانژ نگران مرگ او در 

زندان‌های آمریکا هستند.

تشکیل حلقه انسانی طرفداران آسانژ در لندن 

پیغام اسرائیل به حزب‌الله
مقامات تل آویو از آموس هوکشتاین، میانجی آمریکا در مذاکرات ترسیم 
مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی خواستند به لبنان اطلاع بدهد که  استخراج 
گاز از میدان کاریش را آغاز نمی‌کند. این در حالی است که به گفته رسانه‌های 
اسرائیلی شرکت »انرجین« اعلام کرده که استخراج گاز از میدان کاریش را 

شروع کرده است.
این رسانه‌ها اعلام کردند: تل آویو می‌خواهد این پیام را به دبیرکل حزب‌الله 

لبنان برساند که خواهان جنگ نیست.
از سوی دیگر سایت واللا اعلام کرد، بنی گانتس، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر پیشین این رژیم و رهبر حزب اپوزیسیون برای 
حضور در یک جلسه امنیتی دعوت کرد بدون اینکه به یائیر لاپید، نخست وزیر 

این رژیم اطلاع بدهد.
این سایت اعلام کرد: دفتر نتانیاهو این درخواست را نادیده گرفت چراکه به 
عقیده وی تنها فردی که می‌تواند وی را در جریان تحولات قرار دهد لاپید است 

و این موضوع ربطی به گانتس ندارد.
این سایت اعلام کرد که لاپید نیز در ماه اوت نتانیاهو را برای حضور در جلسه 
امنیتی درباره برخی پرونده‌های مهم دعوت کرده بود. یک منبع لبنانی پیش از 
این اعلام کرد که آموس هوکشتاین پاسخ و ملاحظات رژیم صهیونیستی درباره 

پیش‌نویس توافق پیشنهادی را به مقامات بیروت منتقل کرده است.
این منبع به خبرگزاری آناتولی گفت: الیاس بوصعب، معاون رئیس پارلمان 
لبنان و مسئول پیگیری این پرونده به همراه هوکشتاین در حال بررسی نقطه 

نظرات اسرائیل درباره پیش‌نویس توافق پیشنهادی آمریکا هستند.
پیشتر نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان گفته بود که بیروت منتظر پاسخ رسمی 
رژیم صهیونیستی به پیش‌نویس توافق و اصلاحات پیشنهادی لبنان در آن است 

تا طبق این پاسخ اقدام مناسب را در دستور کار خود قرار دهد.
شنبه هفته گذشته آموس هوکشتاین، میانجی آمریکا در پرونده ترسیم 
مرزهای دریایی میان لبنان و اراضی اشغالی، پیشنهاد مکتوب خود برای توافق در 
این پرونده را تقدیم مقامات لبنان کرد و طی روز دوشنبه نشستی میان میشل 
عون، رئیس جمهوری، نجیب میقاتی، نخست‌وزیر و نبیه بری، رئیس پارلمان 
لبنان برای بررسی این پیشنهاد و پاسخ به آن برگزار شد. مذاکرات غیر مستقیم 
میان لبنان و رژیم صهیونیستی برای ترسیم مرزهای دریایی میان دو طرف اکتبر 
سال ۲۰۲۰ با نظارت سازمان ملل آغاز شد اما این مذاکرات پس از پنج دوره 
در مه ۲۰۲۱ به دلیل اختلاف‌نظر دو طرف بر سر مساحت منطقه مورد مناقشه 
متوقف شد و طی چند ماه اخیر بار دیگر با میانجیگری آمریکا روند مذاکرات 

ازسرگرفته و به صورت جدی‌تر از سوی هر دو طرف دنبال شد.

ویژه

افزایش موشک‌بازی کره‌شمالی
کره شمالی از ابتدای سال تاکنون ۲۷ موشک از جمله آزمایش موشک‌های 
بالستیک قاره پیما پرتاب کرده است.کره شمالی طی دو هفته گذشته هفت 
پرتاب موشک انجام داده است و پیونگ یانگ قبلا هرگز در این مدت کوتاه این 

تعداد موشک بالستیک آزمایش نکرده بود.
به گزارش خبرگزاری تاس، آزمایشات موشکی کره شمالی واکنش ژاپن را در 
پی داشته و توکیو اعلام کرده با همکاری آمریکا و کره جنوبی اوضاع را از نزدیک 

زیر نظر دارد.
از سوی دیگر آمریکا در واکنش به آزمایشات موشکی کره شمال از ابزار زنگ 
زده تحریم استفاده کرده و آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا پیشتر اعلام کرد 
کشورش در واکنش به توسعه نظامی کره شمالی به اعمال فشار بیشتر بر پیونگ 

یانگ ادامه مي‌دهد.
وزارت خزانه داری آمریکا، روز جمعه، پس از اقدام کره شمالی به پرتاب 
چندین موشک بالستیک، تحریم‌های جدیدی را علیه برخی از شرکت‌هایی که 

در تامین سوخت پیونگ یونگ نقش دارند، اعمال کرد.
بلینکن گفت که این تحریم‌ها، پیام روشنی از سوی ایالات متحده است مبنی 
بر اینکه ما به اقدامات خود علیه کسانی که به توسعه زرادخانه نظامی و تسلیحاتی 

کره شمالی کمک مي‌کنند، ادامه خواهیم داد.
لیندا توماس گرینفیلد سفیر و نماینده آمریکا در سازمان ملل ، چین و روسیه 
را متهم کرد که از کره شمالی در برابر تحریم‌های شورای امنیت، حفاظت 
مي‌کنند. این درحالی است که کره شمالی اعلام کرد که آزمایش‌های موشکی 
این کشور در چارچوب بازدارندگی و دفاع از خود در برابر تهدیدهای مستقیم 

نظامی آمریکا صورت گرفته است.

معضل فقدان محبوبیت لیزتراس
براساس نتایج نظرسنجی شرکت تحقیقاتی اپینیوم )Opinium( لیز تراس، 
نخست‌وزیر انگلیس با گذشت صرفا یک ماه از فعالیتش، پایین‌ترین میزان 

محبوبیت را در میان تمامی نخست‌وزیرهای این کشور دارد.
به گزارش بلومبرگ، این شرکت تحقیقاتی روز شنبه گفت که میزان محبوبیت 
لیز تراس ۱۰ درصد کاهش پیدا کرد و به زیر ۴۷ درصد رسید؛ آماری که از زمان 
رسوایی پارتی‌گیت بوریس جانسون، نخست وزیر سابق انگلیس و حتی چند 

هفته پیش از استعفای تزرا می، سلف جانسون هم پایین‌تر است.
بیش از نیمی از رای‌دهندگان فکر می‌کنند که تراس باید استعفا کند، در 
حالی که از ۳۹ درصد از افرادی که در انتخابات ۲۰۱۹ به حزب محافظه‌کار رای 

دادند، معتقدند که این نخست‌وزیر انگلیس باید کناره‌گیری کند.
براساس این نظرسنجی، کنفرانس بی‌نظم و نابسامان حزبش در چند روز 
گذشته در بیرمنگام موجب شد تا رای‌دهندگان نظر منفی نسبت به او و دولتش 
داشته باشند. میزان محبوبیت وزیر خزانه‌داری انگلیس – که با طرح جدیدش 
مبنی بر کاهش مالیات بدون بودجه، باعث شد تا ارزش پوند کاهش پیدا کند 

و بازار و تجارت این کشور به مرز فروپاشی برسد – به زیر ۵۱ درصد افت کرد.
نظرسنجی Opinium همچنین در راستای اعداد و ارقام اخیر سایر 
شرکت‌های نظرسنجی نشان داد که حزب کارگر ۲۱ امتیاز نسبت به حزب 

محافظه‌کار جلوتر است.

پولیتیک

پولیتیک

»آگهی ابلاغ رای موضوع ماده 10 آئین نامه اجرائی الحاق موادی
 به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن«

برابر ماده 10 آئین نامه ............ در اجرای مفاد رای هیات موضوع قانون مزبور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 
فومن مراتب بشرح زیر آگهی می‌گردد.

1- به موجب رای شماره 323 مورخ 1401/7/9 ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 515 متر مربع به شماره پلاک 
2537 مفروز از پلاک شماره 4 واقع در قریه ماکلوان سنگ اصلی 98 بخش 24 گیلان ملکی خانم منیژه جعفری نژاد 

گسکره
لذا چنانچه هر شخصی نسبت به رای صادره پلاک فوق اعتراض داشته باشد می‌تواند اعتراض خود را از تاریخ انتشار آگهی 
لغایت بیست روز به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید و نیز برابر همین مقرره معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضائی نموده و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره تسلیم 
نماید در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود در غیر اینصورت این اداره براساس رای هیات 

و بدون توجه به اعتراض وارده نسبت به ادامه عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. م الف 564
تاریخ انتشار: 1401/07/18                                               سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن - شیرزاد عزیزی جوکندان

اولین مذاکره طالبان و آمریکا پس از قتل الظواهری
دو مقام رسمی آگاه گفتند که مقامات دولت جو بایدن اولین دیدار حضوری 
خود با طالبان را پس از کشته شدن ایمن الظواهری در کابل به دست دولت 

آمریکا برگزار کردند.
به گزارش سی‌ان‌ان، دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا برای این 
مذاکرات دیوید کوهن، معاون مدیر سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا( و تام 
وست، نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان را به دوحه پایتخت قطر فرستاد. 
همچنین از هیئت طالبان می‌توان به حضور عبدالحق وثیق، رئیس استخبارات 

اشاره کرد.
حضور دیوید کوهن و عبدالحق وثیق در جلسه روز شنبه بیانگر تاییدی بر 
مسئله »ضدتروریسم« است. همچنین، کاخ سفید ماه گذشته میلادی همکاری 
با طالبان بر روی موضوع ضدتروریسم را »یک کار در حال پیشرفت« خوانده بود.

کوهن در این سفر توسط تام وست همراهی شد؛ نماینده‌ای که از زمان خروج 
آمریکا از افغانستان اغلب با طالبان در ارتباط بوده است.

پس از حمله پهپادی آمریکا به کابل و کشته شدن ایمن الظواهری، رهبر 
سابق القاعده، ایالات متحده، طالبان را به »نقض آشکار توافقنامه دوحه« که 
توسط دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا منعقد شده بود، متهم 
کرد. براساس این قرارداد دولت آمریکا خاطرنشان کرده بود که اگر نیروهای 

آمریکایی از افغانستان خارج شوند، طالبان به تروریست‌ها پناه نخواهد داد.
پس از این حمله پهپادی آمریکا به خانه الظواهری، مقامات آمریکایی، رهبران 
طالبان از شبکه حقانی را به دانستن محل الظواهری متهم کردند درحالیکه 

طالبان با عصبانیت چنین اقدامی را از سوی آمریکا محکوم کرد.

رویداد

گروه بین‌الملل- سعید تهرانی: چنان که 
نتایج نظرسنجی‌های پیش از انتخابات مبنی بر 
پیروزی قطعی رئیس‌جمهوری سابق برزیل در 
دور نخست تحقق نیافت، برزیلی‌ها مجبورند تا 
با هضم اختلاف ناچیز و غافلگیرکننده دو نامزد 
اصلی در انتخابات یکشنبه گذشته و پس از 
طی دور دوم مبارزه‌های فشرده رقبا، میان دو 

رویکرد سیاسی متضاد، یکی را انتخاب کنند.
هفته گذشته پرتنش‌ترین انتخابات ریاست 
جمهوری برزیل برگزار شد و در محیطی که 
از همیشه قطبی‌تر است، مبارزه‌های دور دوم 
انتخابات )۳۰ اکتبر/ هشتم آبان( میان دو نامزد 

با دو دیدگاه سیاسی متضاد آغاز می‌شود.  
برخی نظرسنجی‌های  نتایج  چنان که 
پیش از انتخابات مبنی بر پیروزی قطعی 
»لولا داسیلوا« رئیس‌جمهوری سابق برزیل در 

دور نخست و دستیابی به آرای بیش از ۵۰ 
درصدی تحقق نیافت، نتایج نزدیک انتخابات 
دوم اکتبر )۱۰ مهر( نشان داد که شاهد رقابت 
شانه به شانه داسیلوا و »ژائیر بولسونارو« 

رئیس‌جمهوری فعلی خواهیم بود. 
در حالی که نامزد چپگرا و رئیس‌جمهوری 
راست افراطی با دو دیدگاه سیاسی متضاد، به 
ترتیب ۴۸.۴ درصد و ۴۳.۲ درصد آرا را از 
آن خود کردند، دور تازه رقابت‌های انتخابات 
ریاست جمهوری برزیل از سر گرفته می‌شود 
و برزیلی‌ها می‌بایست در این فضای دو قطبی، 
دست به انتخاب بزنند. تیم کارزار انتخاباتی 
رئیس‌جمهوری سابق از جناح چپ، به تازگی 
بولسونارو را به »آدم‌خواری« متهم کرد و 
داسیلوا خطاب به مردم گفت این موضوع، 
یک خبر جعلی نیست. این گروه، ویدیویی را 

کشف و منتشر کرد که بولسونارو تایید می‌کند، 
می‌تواند گوشت انسان را بخورد! این فیلم کوتاه 
در شبکه‌های مجازی برزیل بسیار بازنشر شده 

است.
حمله نامزدها به یکدیگر و رد و بدل کردن 
اتهام‌ها در حالی ادامه دارد که پس از عادت 
معمول بولسونارو به »دزد« خواندن داسیلوا، 
تیم تبلیغاتی او در پاسخ به ویدئوی منتشر 
شده اعلام کرد این نوع اظهارات »بی ربط« 
است. بولسونارو مدعی شد: لولا گروهی از افراد 
نالایق را برای حکومت بر برزیل انتخاب خواهد 

کرد...آنچه در خطر است، آزادی ما است.    
داسیلوا در واکنش گفت به »بازی پست« 

بولسونارو پاسخی نخواهد داد.
وی افزود: ما با مردی بی روح و بدون قلب 

روبرو هستیم.

آخرین اتحادهای سیاسی
روز چهارشنبه )پنجم اکتبر(، سه روز پس 
از برگزاری انتخابات، اتحادی که کارشناسان 
از مدت‌ها قبل منتظر آن بودند، شکل گرفت. 
سناتور »سیمون تبِِت« که در دور اول با کسب 
۴.۲ درصد آرا سوم شد، با بیان اینکه دیگر 
نمی‌توان »بی‌طرف« ماند، حمایت رسمی خود 

از لولا داسیلوا را اعلام کرد.   
حمایت تبِِت که سناتوری از یک ایالت 
تولیدکننده سویا در نواحی مرکزی و غربی 
برزیل است، به دلیل نزدیکی او به بخش‌های 
کشاورزی، یک مزیت ارزشمند برای نامزد 

جناح چپ است.
برخی از تحلیلگران سیاسی معتقدند این 
پیوند، قادر به جلب آرای مردم در مناطق 
روستایی و محافظه‌کاران خواهد بود که عموما 

مخالف »حزب کارگران« )حزب لولا داسیلوا( 
هستند.

»سیرو گومس« نامزد چهارم دور نخست 
انتخابات با بیشترین تعداد آرا، یکی دیگر از 
کسانی است که به حزب داسیلوا پیوسته است.  
پیوستن این دو نامزد به کارزار لولا داسیلوا به 
معنای بیش از هفت درصد آرا )حدود هشت 
میلیون رای( است که می‌تواند پیروزی این 
رئیس‌جمهوری سابق را تضمین کند. با این 
حال، اختلاف‌ها در میان طیف‌های سیاسی 
مختلف برزیل به اندازه‌ای است که با وجود 
اظهارات تبت و گومس، احزاب مربوطه آن‌ها 
هیچ‌دستورالعملی به حامیان و رای‌دهندگان 
خود ارائه نکرده‌اند. همچنین در بدنه این 
احزاب مطرح برزیل، اعضایی وجود دارند که 
حمایت بی قید و شرط خود از بولسونارو را 
اعلام کرده‌اند. تعریف برنامه‌های تبلیغاتی بر 

اساس استراتژی‌های جدید 
ایالت »میناس گرایس« برزیل در مواجهه با 
این انتخابات سرنوشت ساز، در مرکز نبرد قرار 
دارد. این ایالت که به عنوان »ایالت محوری« 
در برزیل شناخته می شود، بین مناطق 
روستایی محافظه کار و مراکز شهری مترقی‌تر 
تقسیم شده است. لولا داسیلوا در دور نخست 
انتخابات، برتری جزئی نسبت به بولسونارو در 
این منطقه داشت؛ ۴۸.۳ درصد از آرا در مقابل 

۴۳.۶ درصد.
لولا داسیلوا اکنون بر جلب حمایت 
رای‌دهندگان انجیلی که یک سوم رای 
دهندگان را تشکیل می‌دهند و اکثریت طرفدار 
رئیس‌جمهوری راست افراطی هستند، تمرکز 
کرده است.  بولسونارو به صورت همزمان، 
کمپین خود را بر طبقات کارگر متمرکز 
کرده است که در ۲ اکتبر با اکثریت قاطع 
به رئیس‌جمهوری سابق رای دادند. رهبر 
جناح راست افراطی به این منظور، وعده‌های 
انتخاباتی خود را بدون اینکه مشخص کند 
چگونه به آن‌ها عمل خواهد کرد، چند 
برابر کرده است؛ افزایش حداقل کمک‌های 
اجتماعی، کاهش مالیات، تعدیل مجدد حقوق 
کارمندان، افزایش تخفیف هزینه انرژی و کمک 

به رانندگان تاکسی و کامیون.  
آخرین نظرسنجی‌ها اختلاف ۱۰ امتیازی 
بین این دو نامزد را نشان می دهد و پیروزی 
داسیلوا را پیش‌بینی می‌کند، با این حال، 
بسیاری از برزیلی‌ها در قابل اعتماد بودن این 
نظرسنجی‌ها تردید دارند، چنان که حمایت 
از رهبر راست افراطی در دور اول را بسیار 
دست کم گرفته بودند. بولسونارو نتایج دور 
نخست انتخابات را در حالی جشن گرفت که 
نظرسنجی‌هایی که برای چندین ماه شکست او 

را پیش‌بینی کرده‌ بودند، »دروغ« خواند.

دور دوم انتخابات برزیل برگزار می‌شود

راند آخر جنگ چپ و راست در آمازون

پوتین حکمی را با هدف تشدید تدابیر امنیتی برای 
پل کریمه امضا کرد. رئیس جمهور روسیه امروز در یک 
سخنرانی ویدیویی از آمادگی کشورش برای مشارکت در 
حل مشکلات جهانی مربوط به غذا و مشخصا کمک به 

فقیرترین کشورها خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تاس، کرملین در بیانیه‌ای اعلام 
کرد، ولادیمیر پوتین حکمی را برای تقویت تدابیر امنیتی 
برای پل کریمه و همین طور مسیرهای انتقال برق و 
خط لوله انتقال گاز بین شبه جزیره کریمه و سرزمین 
اصلی روسیه امضا کرد. در این حکم نوشته شده است: 
»سرویس امنیت فدرال روسیه این اختیار را پیدا می‌کند 
تا به سازماندهی و هماهنگی تدابیر محافظتی برای گذرگاه 
حمل و نقل تنگه کرچ، پل انرژی برای شبکه برق میان 
فدراسیون روسیه و شبه جزیره کریمه و خط لوله انتقال 

گاز اصلی بین کریمه و منطقه کراسنودار در جریان عملیات 
خود بپردازد.« طبق محتوای این حکم، این کار با هدف 
تقویت تاثیر تدابیر محافظتی برای گذرگاه حمل و نقل، پل 
انرژی و خط لوله انتقال گاز در تنگه کرچ صورت می‌گیرد. 
همچنین دولت روسیه نیز ماموریت پیدا می‌کند تا مطابق 
با این حکم که در همان روز امضا شدنش توسط پوتین 
اجرایی شد دستورات اجرایی خود را به روز رسانی کند. 
صبح روز شنبه به دنبال انفجار یک کامیون روی پل کریمه، 
تانکرهای سوخت روی بخش ریلی این پل آتش گرفته و 
دچار حریق شدند. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 
همچنین در سخنرانی ویدیویی به مناسبت روز ویژه صنعت 
کشاورزی کشورش بیان کرد: ما کاملا تقاضای داخلی را 
برای محصولات ضروری و اساسی برآورده ساخته و امنیت 

غذایی مطمئنی را تامین می‌کنیم.

هم‌زمان با اینکه مقامات و رسانه‌های غربی مدعی شده‌اند 
که روسیه ممکن است از تسلیحات هسته‌ای استفاده کند، 
امانوئل ماکرون از اظهارات و هشدارهای اخیر جو بایدن 
درخصوص »آرماگدون« )آخرالزمان( انتقاد کرد. به گزارش 
فاکس نیوز، جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا شامگاه 
پنجشنبه طی یک سخنرانی خاطرنشان کرد که »وقتی 
صحبت از استفاده از تسلیحات هسته‌ای می‌شود، ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه شوخی نمی‌کند.« وی در 
ادامه با اشاره به دوران جان اف کندی، رئیس‌جمهوری اسبق 
آمریکا تاکید کرد: »از زمان کندی و بحران موشکی کوبا 
با چشم‌انداز آرماگدون مواجه نبوده‌ایم.« امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه در نشست اتحادیه اروپا در پراگ 
ضمن انتقاد از اظهارات بایدن گفت: »ما هنگام صحبت 
درخصوص چنین مسائلی باید با احتیاط سخن بگوییم.« 

براساس گزارش فرانس۲۴، ماکرون در ادامه خاطرنشان کرد: 
حل‌وفصل مسئله جنگ در اوکراین نیازمند »تنش‌زدایی« و 
نوعی راهکار است که برای هم رهبران و هم مردم اوکراین 
قابل قبول باشد. ولادیمیر پوتین در بحبوحه جنگ روسیه 
– اوکراین طی یک سخنرانی در ماه سپتامبر به کشورهای 
عضو ناتو نسبت به »توانایی‌های روسیه« هشدار داد. وی در 
آن سخنرانی گفته بود: »می‌خواهم به شما یادآوری کنم که 
کشور ما ابزار مخرب مختلفی دارد؛ تجهیزات جداگانه و بسیار 
مدرنی در مقایسه با آنچه که کشورهای ناتو دارند. و هنگامی 
که تمامیت ارضی کشور ما تهدید شود، ما برای محافظت 
از روسیه و مردم خود از تمامی ابزاری که در اختیار داریم، 
استفاده خواهیم کرد.«این درحالیست که کارین ژان پی‌یر، 
دبیر مطبوعاتی کاخ سفید از اظهارات جو بایدن درخصوص 

»آرماگدون« دفاع کرد.

انتقاد مکرون از صحبت‌های آرماگدونی بایدندستور پوتین درباره تشدید تدابیرامنیتی در پل کریمه

هزاران آلمانی با تجمع در مقابل ساختمان 
پارلمان این کشور در برلین نسبت به گرانی‌های 
بی‌سابقه و سیاست‌های دولت آلمان در تحریم 
روسیه اعتراض کردند. به گزارش دویچه وله، 
حامیان حزب راست گرای »آلترناتیو برای 
آلمان« )AFD( با تجمع در برابر ساختمان 
پارلمان این کشور موسوم به »رایشتاگ« 
)Reichstag( در برلین نسبت به گرانی‌های 
بی‌سابقه از جمله افزایش بهای گاز و برق 
اعتراض کردند. تظاهرکنندگان شعارهایی از 
 Our country( »جمله »اول کشور خودمان
first( را سر می‌دادند و پرچم آلمان، روسیه و 

امپراتوری رایشسکریگ )نمادی برای گروه‌های 
راست افراطی( را در دست داشتند.  تجمع 
کنندگان همچنین با اهتزار پرچم روسیه شعار 
می‌دادند: »نفت و گاز روسیه می‌خواهیم« و 
»آن‌هایی که امروز سکوت می‌کنند فردا یخ 
می‌زنند«. دویچه وله در ادامه نوشت: به اعتقاد 
 ،AFD تینو چروپالا« رهبر مشترک حزب«
دولت آلمان با اعمال تحریم‌ها علیه روسیه 
جنگ را به داخل مرزهای کشور و زندگی مردم 
آورده‌ است. وی در جمع معترضان خواهان 
استعفای »رابرت هابک« وزیر اقتصاد آلمان 
شد که با تشویق تجمع کنندگان نیز مواجه 

شد. چروپالا، دولت آلمان را به بی‌تفاوتی نسبت 
به خواسته‌های مردم متهم کرد و اظهار داشت 
که حزب سبز آلمان، یکی از سه حزب تشکیل 
دهنده ائتلاف حاکم این کشور، خواستار 

تضغیف و فقر آلمان است.
معترضان پس از تجمع در برابر ساختمان 
پارلمان آلمان، شروع به راهپیمایی کردند و 
در طول مسیر با گروه‌هایی از مخالفان روبه‌رو 
شدند. مخالفان این اعتراض علاوه بر انتقاد از 
ایدئولوژی‌های حزب AFD از جمله باورهای 
ضدمهاجرتی آن، معتقدند که آلترناتیو برای 
آلمان از گرانی‌ها به عنوان ابزاری برای پیشبرد 

اهداف سیاسی خود استفاده می‌کند. بنابر 
گزارش پلیس، شمار تظاهرکنندگان حدود ۱۰ 

هزار نفر و گروه‌های مخالف آن‌ها یک هزارو 
۵۰۰ نفر تخمین زده شد.

اعتراض اقتصادی در آلمان

رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا ایده مبادله اسناد کاخ 
سفید که با خودش به مارالاگو برده بود، با اسناد حساس 
از تحقیقات اف‌بی‌آی درباره روابط کمپین او در ۲۰۱۶ با 
روسیه را مطرح کرده بود. به گزارش روزنامه نیویورک‌تایمز، 
از آنجایی که »آرشیو ملی« آمریکا دونالد ترامپ را تحت فشار 
قرار داده بود تا تعداد زیادی از اسناد رسمی را که او در املاک 
مارالاگو در فلوریدا جنوبی نگهداری می‌کرد و در اختیار آنها 
نبود بازگرداند، این رئیس‌جمهوری سابق آمریکا که هنوز از 
تحقیقات مرتبط با روسیه خشمگین بود، از امتناع این آژانس 
دولتی از افشای اسنادی که او احساس می‌کرد می‌توانند از 

ادعاهایش پشتیبانی کنند، ناامید شده بود.
براساس این گزارش، ترامپ به مشاورانش گفت که برای 
رسیدن به این اسناد، او حاضر است تا جعبه‌های سندهای 
حساسی که او در مارالاگو نگهداری می‌کرد، تحویل دهد. اما 
دستیاران این رئیس‌جمهوری سابق آمریکا این پیشنهاد را 

بررسی نکردند چون می‌دانستند رد می‌شود.
اندکی پس از ورود ترامپ به کاخ سفید، نگرانی‌هایی 
درباره تمایلات این رئیس‌جمهوری وقت آمریکا برای بردن 
اسناد به اتاق خوابش ایجاد شد و یافتن اسناد در کاخ سفید 
به معضل تبدیل شد. در طول سومین سال ریاست ترامپ، 
مقام‌های ارشد کاخ سفید مطلع شدند که برخی از اسناد 

خاص در مکان‌هایی هستند که نباید باشند.
پس از آنکه ترامپ از کاخ سفید رفت، مسوول آرشیو ملی 
آمریکا به نمایندگان او گفت که اسناد را بازگرداند. اما این 
مساله حل نشده باقی ماند، تا اینکه در ماه اوت اف‌بی‌آی در 
عملیاتی عمارت مارالاگو را تفتیش کرد و یک سری سند از 
آنجا بیرون برد. وزارت دادگستری آمریکا اکنون این مساله را 
بررسی می‌کند که آیا ترامپ سه قانون فدرال مرتبط با اسناد 
محرمانه از جمله »قانون جاسوسی« را نقض کرده است یا 

خیر.

براساس گزیده‌ای از یک کتاب جدید که در آن اظهارات 
لیندسی گراهام سناتور جمهوری‌خواه و چهره نزدیک به 
ترامپ نقل قول شده، وی افسران پلیس را به دلیل شلیک 

نکردن به سر شورشیان بازخواست کرده بود.
به نوشته روزنامه هافینگتن پست، »لیندسی گراهام« 
سناتور جمهوری‌خواه و از چهره های نزدیک به »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهوری پیشین آمریکا پس از شورش 
۶ ژانویه از افسران پلیس انتقاد کرده بود که چرا به سر 

شورشیان مهاجم ساختمان کنگره شلیک نکرده اند.
براساس این اظهارات که در کتابی جدید منتشر شده و 
گزیده ای از آن توسط نشریه »پولیتیکو« به اشتراک گذاشته 
شده، گراهام خطاب به افسران پلیس گفته است: »شما باید 
به سر همه آنها شلیک می کردید«. این سناتور که یکی از 
متحدان کلیدی ترامپ بشمار می رود این اظهارات را در 
نشستی با مجریان قانون چهار ماه پس از شورش ۶ ژانویه بر 

زبان آورده است. گراهام در این جلسه همچنین خاطرنشان 
کرده است که »ما به شما اسلحه دادیم و شما باید از آن 

استفاده می کردید. من نمی فهمم چرا این اتفاق نیفتاد«.
»مایکل فانون« افسر سابق پلیس واشنگتن که در جریان 
شورش حامیان ترامپ به ساختمان کنگره به شدت مورد 
ضرب و شتم قرار گرفت، به عنوان نویسنده این کتاب 
گفته های گراهام را نقل قول کرده است. فانون که خود 
زمانی از حامیان ترامپ بود و در انتخابات سال ۲۰۱۶ نیز 
به وی رای داده بود، اکنون به یکی از منتقدان سرسخت 
جمهوری‌خواهان بدل شده که به گفته وی تلاش کرده اند 
شورش ۶ ژانویه و خشونت های آن را کم اهمیت جلوه 
دهند. این افسر پلیس سال گذشته از سمت خود کناره 
گیری کرد. گراهام پیش از پیروزی در انتخابات سال ۲۰۱۶ 
از جمله منتقدان ترامپ بود، اما اندکی پس از پیروزی وی 

به یکی از سرسخت ترین حامیان ترامپ بدل شد.

افشای زوایای جدید از کودتای ششم ژانویهنشانه‌های جدید از زد و بند ترامپ با مسکو


